

**ASSOCIATION**  
**LES FLAMMES CAROLO BASKET ARDENNES**  
**COMPTES ANNUELS**  
**AU 31 MAI 2024**

**Bilan : l'actif**

	Bilan au 31/05/2024			31/05/2023
	Brut	Amort/prov	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
<b>Actif immobilisé</b>				
▪ Immobilisation incorporelles				
Frais d'établissement				
Recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires	1 230	1 230		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances & acomptes sur immo. incorporelles				
▪ Immobilisation corporelles				
Terrains				
Constructions	67 442	762	66 680	
Installations tech., matériel & outillage industriels	66 968	42 754	24 214	31 348
Autres immobilisations corporelles	228 693	122 041	106 652	120 464
Immobilisations en cours				
Avances & acomptes				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres Participations	108 000		108 000	108 000
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	10 451		10 451	10 895
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>482 784</b>	<b>166 788</b>	<b>315 996</b>	<b>270 707</b>
<b>Actif circulant</b>				
▪ Stocks				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	8 141		8 141	9 556
▪ Avances & acomptes versés / commande				
▪ Créances				
Clients et comptes rattachés	865 779	27 215	838 564	923 617
Autres créances				
Fournisseurs débiteurs	909		909	82
Personnel	3 036		3 036	
Organismes sociaux	151 899		151 899	229 855
Etat, impôts sur les bénéfices				
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	146 834		146 834	169 093
Autres	416 769		416 769	173 715
Capital souscrit et appelé, non versé				
▪ Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	113 179		113 179	77 439
▪ Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	31 697		31 697	26 189
<b>Total de l'actif circulant</b>	<b>1 738 243</b>	<b>27 215</b>	<b>1 711 027</b>	<b>1 609 545</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>2 221 027</b>	<b>194 003</b>	<b>2 027 023</b>	<b>1 880 251</b>

## Bilan : le passif

Bilan arrêté au	
31/05/2024	31/05/2023
<b>Capitaux Propres</b>	
Capital social ou individuel (dont versé : )	38 274
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	38 274
Ecart de réévaluation	
Réserve légale	
Réserves statutaires ou contractuelles	
Réserves réglementées	
Autres réserves	
Report à nouveau	504 021
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-44 934</b>
Subventions d'investissement	510 148
Provisions réglementées	-6 127
<b>Total capitaux propres</b>	<b>497 361</b>
Produits des émissions de titres participatifs	542 295
Avances conditionnées	
<b>Total autres fonds propres</b>	
<b>Provisions pour risques et charges</b>	
Provisions pour risques	
Provisions pour charges	
<b>Total provisions pour risques et charges</b>	
<b>Dettes</b>	
• Dettes financières	
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts	172 351
Découverts, concours bancaires	173 300
Emprunts et dettes financières diverses	
Divers	
Associés	
▪ Avances & acomptes reçus sur commande et en cours	962
▪ Autres dettes	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	436 246
Dettes fiscales et sociales	315 638
Personnel	62 557
Organismes sociaux	130 212
Etat, impôts sur les bénéfices	
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	241 272
Etat, obligations cautionnées	272 677
Autres impôts, taxes et assimilés	51 691
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	347 938
▪ Comptes de régularisation	
Produits constatés d'avance	86 433
<b>Total de dettes</b>	<b>1 529 662</b>
Ecart de conversion passif	1 337 956
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>2 027 023</b>
	1 880 251

## Compte de résultat

	31/05/2024			31/05/2023	Variation
	France	Exportations	Total	Total	Total
Ventes de marchandises		84 477	84 477	96 864	-12 387
Production vendue biens					
Production vendue services	278 693	528 552	807 245	813 246	-6 001
<b>Chiffres d'affaires Nets</b>	<b>278 693</b>	<b>593 370</b>	<b>891 722</b>	<b>910 110</b>	<b>-18 388</b>
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation reçue			1 014 766	854 382	160 385
Reprises sur amort. et prov., transfert de charge			400 640	248 580	152 060
Autres Produits			70 220	52 190	18 030
<b>Total des produits d'exploitation</b>			<b>2 377 349</b>	<b>2 065 262</b>	<b>312 087</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			35 108	40 528	-5 420
Variation de stock (marchandises)			1 415	-2 999	4 414
Achats de matières premières et autres approvisionnements					
Variation de stock matières premières et autres approv.					
Autres achats et charges externes			1 097 434	1 074 520	22 915
Impôts, taxes et versements assimilés			92 161	80 418	11 744
Salaires et traitements			1 321 775	1 003 309	318 466
Charges sociales			407 039	402 351	4 688
Dotations aux amortissements sur immobilisations			34 714	30 472	4 242
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant			2 500	23 546	-21 046
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges			113 325	42 158	71 166
<b>Total des charges d'exploitation</b>			<b>3 105 471</b>	<b>2 694 303</b>	<b>411 168</b>
<b>RESULTAT EXPLOITATION</b>			<b>-728 122</b>	<b>-629 041</b>	<b>-99 081</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée					
Perte supportée ou bénéfice transféré					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières					
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et transferts de charge					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
<b>Total des produits financiers</b>					
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilés			1 879	6 665	-4 786
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
<b>Total des charges financières</b>			<b>1 879</b>	<b>6 665</b>	<b>-4 786</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>-1 879</b>	<b>-6 665</b>	<b>4 786</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>-730 001</b>	<b>-635 706</b>	<b>-94 296</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			665 645	668 584	-2 940
Produits exceptionnels sur opérations en capital			30 000	3 500	26 500
Reprises sur provisions et transferts de charges					
<b>Total des produits exceptionnels</b>			<b>695 645</b>	<b>672 084</b>	<b>23 560</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			10 577	40 384	-29 806
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				2 122	-2 122
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
<b>Total des charges exceptionnelles</b>			<b>10 577</b>	<b>42 505</b>	<b>-31 928</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			<b>685 067</b>	<b>629 579</b>	<b>55 489</b>
Participation des salariés					
Impôts sur les bénéfices					
<b>Total des Produits</b>			<b>3 072 993</b>	<b>2 737 346</b>	<b>335 647</b>
<b>Total des charges</b>			<b>3 117 928</b>	<b>2 743 473</b>	<b>374 454</b>
<b>RESULTAT NET</b>			<b>-44 934</b>	<b>-6 127</b>	<b>-38 807</b>
Dont Crédit-bail mobilier					
Dont Crédit-bail immobilier					